
COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  55 DEL  31-10-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGETTO  ANCI CROWD - SISMA CENTRO ITALIA: "INTE=
GRAZIONE  ATTREZZATURE  PER  L'EFFICIENTAMENTO DEI
SERVIZI VIABILITA' E SGOMBERO NEVE".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese
di ottobre alle ore 16:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che lo strumento del "crowdfunding" è una modalità
partecipativa che permette di cercare sostenitori economici per
un progetto o una idea da realizzare, attraverso una piattaforma
elettronica;

Visto che l'ANCI (Associazione Nazionale Comuni Italiani)
attraverso la piattaforma Eppela ha promosso una iniziativa di
raccolta fondi per le popolazioni colpite dal sisma del centro
Italia del 2016;

Visto l'Avviso pubblicato dall'ANCI per la selezione di proposte
progettuali da realizzare attraverso la campagna di raccolta
fondi denominata "ANCI-CROWD – SISMA CENTRO ITALIA" in base al
quale devono essere presentate le proposte entro il 31/10/2017;

Visto il Regolamento della suddetta campagna di raccolta fondi
con il quale sono stabilite le modalità di partecipazione al
Bando e le modalità di raccolta dei fondi;

Visto che nell'Avviso vengono prospettate due MISURE di
finanziamento, la prima relativa all'esecuzione di lavori di
ripristino a seguito degli eventi sismici, la seconda MISURA
destinata all'acquisto di beni durevoli strumentali e veicoli
utili ad assicurare la ripresa delle attività in favore delle
comunità locali;

Visto che l'Amministrazione intende presentare una proposta
progettuale relativa alla MISURA 2 “Integrazione attrezzature
per l’efficientamento dei servizi viabilità e sgombero neve” e
che la spesa prevista per la realizzazione del progetto è pari
ad € 40.260,00 così suddivisa:
Costo Bobcat Mod. S 530 HJ = € 33.000,00
IVA 22%                    = €  7.260,00
TOTALE                     = € 40.260,00;

Preso atto che nel progetto sono presenti cofinanziamenti come
appresso specificati:

ANCI nella misura del 50% dell’obiettivo prefissato pari €-
20.000,00;
Quota parte, pari ad € 260,00, del contributo già erogato-
al Comune di Gualdo dalla Cooperativa Macchia Verde di
Albenga (SV);
Che l’obiettivo da raggiungere per il progetto sulla-
piattaforma EPPELA sarà pari ad € 40.000,00;

Visto che il massimale complessivo erogato per ciascun progetto
per la MISURA 2 ammonta a euro 40.000,00 di cui almeno il 50%
dovrà essere raccolto attraverso la rete con le donazioni dei
sostenitori e la restante somma verrà erogata dall'ANCI;

Visto che solo i progetti che supereranno la prima fase di
selezione potranno essere caricati sulla piattaforma Eppela per
accedere alla raccolta fondi;

Visto che tra i progetti caricati sulla piattaforma che solo
quelli che riceveranno il contributo minimo dei sostenitori
fissato dal Bando verranno cofinanziati dall'ANCI;

Precisato, perciò, che il progetto verrà realizzato solo al
verificarsi delle condizioni descritte al punto precedente e che

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 31-10-2017 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



in caso di finanziamento la somma eccedente l’importo di €
40.000,00 verrà coperta utilizzando quota parte, pari ad €
260,00, del contributo già erogato dalla Cooperativa Macchia
Verde di Albenga (SV);

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto
deliberativo dai responsabili del settore proponente e
dell'ufficio ragioneria ai sensi degli artt.49 e 147 bis del
T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 267/2000;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267 in ordine alla competenza per l’adozione del presente atto;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di approvare il progetto da presentare alla campagna di1)
raccolta fondi
"ANCI-CROWD - SISMA CENTRO ITALIA" relativo ad un intervento di
“Integrazione attrezzature per l’efficientamento dei servizi
viabilità e sgombero neve” (All. "A");

di approvare il quadro economico di spesa:2)
Costo Bobcat Mod. S 530 HJ = € 33.000,00
IVA 22%                    = €  7.260,00
TOTALE                     = € 40.260,00;

di approvare il Regolamento della campagna di raccolta3)
fondi "ANCI-CROWD - SISMA CENTRO ITALIA"

di dare atto che nel progetto sono presenti4)
cofinanziamenti come appresso specificati:

ANCI nella misura del 50% dell’obiettivo prefissato-
pari € 20.000,00;

Quota parte, pari ad € 260,00, del contributo già-
erogato al Comune di Gualdo dalla Cooperativa Macchia Verde di
Albenga(SV);

Che l’obiettivo da raggiungere per il progetto sulla-
piattaforma EPPELA sarà pari ad € 40.000,00;

di dare atto che la presente deliberazione verrà5)
trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi del
T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n.267/2000.

Inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi
di legge, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°del D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267 “T.U.EE.LL.”.

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 31-10-2017 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 31-10-2017-

Oggetto: PROGETTO ANCI CROWD - SISMA CENTRO ITALIA:
"INTEGRAZIONE ATTREZZATURE PER L'EFFICIENTAMENTO DEI
SERVIZI VIABILITA' E SGOMBERO NEVE".

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 31-10-2017 Il Responsabile del servizio
F.to TOMASSUCCI LUIGI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 31-10-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 31-10-2017 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 28-11-17 al 13-12-17 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5499   in data 28-11-17      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 31-10-2017 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


